emptius [ coram hero suo ] in judicio adstabit, quia qui se hic contra veritatem Dei astuto mendacio erigunt, virtutes ipsas vendunt.

Primum est justitia in præsentia ; hoc sic est intelligendum : video quod amicus meus inimicis Dei et meis injurias infert ; amicum meum debo fideliter corripere et inimicum adjuvare.

Secundum est misericordia in necessitate. Glosa : si video amicum meum et inimicum meum in necessitate simili constitutos, consilium et auxilium impendere debo par utrique.

Tertium est fidelitas in societate. [Glosa :] socium arguere non debo nisi pro peccato de quo non egit poenitentiam <sup>1</sup> *coram Deo*.

Quartum est adjutorium in familiaritate. Glosa : quærat homo ubi sint exules, infirmi, et captivi, consolans eos verbis, interroget occulte de eorum periculis, ut eis valeat subvenire. Oh ! [væ!] quot sine suspiriis et lacrymis et misericordia exulem infirmum prætereunt ; quod minime religiosis competit, quoniam a Deo [sic] elongat, quod mox ejus familiaritate privantur, suam in hac parte sententiam ignorantes.

Quintum est quod homo in tribulationibus obtumescat. Glosa : Homo verba tumida, quæ ex superbia cordis consurgunt et iracundia, non proferat : tunc enim apud Deum ineffabilem gratiam promeretur.

Sextum est ut sit homo plenus veritate. [Glosa :] qui tunc plenus veritate dicitur, cum nulla mortalis criminis conscientia recordetur, gaudetque quod cordis ejus inspector Deus est, nec, si videretur [intra cor suum] hominibus, verecundiam sustineret.

Septimum est mendacii detestatio. Glosa : mendacium debemus in omni homine reprehendere, nec hæc in nobis metipisis debemus aliquatenus occultare.

In his septem debemus exerceri et ea perficere contra carnis sapientiae voluptatem. Nisi enim carnalis sensualitas edometur, non possumus hæc spiritualia adimplere ; attamen animæ nostræ nobilitas salutaris nobis consilia suggerit, licet carnis infirmitas negligat pietatis

1. Versio recens germanica huic veteri latinæ consentit, non vero lectioni codicis Einsiedelnensis ; quod non semel occurrit.

opera, et remurmurans contradicat. Cum recordati fuerimus quam dulciter et sapienter et lætanter ore suo benedicto creavit [Deus] animam nostram spiritualiter, sensus prudenter, corpus utiliter, merito erubescimus de pravis moribus foris, et intus de infidelitate cordis. De sensibus nihilominus non immerito confundimur quod dona Dei sic vane gerimus, quod tam modicum fructum ad fontem referimus unde omnia effluxerunt. [hoc est, cor Dei. O væ mihi merito dolenti !] Ad locum debitum voluntas recta perducit omnia, licet mores corporis non permittant.